

ದಿನಾಂಕ: 06.01.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ವಾದಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ವಿ ಬಿ ಟಿ ವಕೀಲರಿಂದ.

ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ವಾದಿಯಾಗಿದ್ದು, ಇಂದು ನಾನು ನನ್ನ ಮೌಖಿಕ ಸಾಕ್ಷ್ಯದ ಬದಲು ಈ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಇದರಲ್ಲಿ ಬರೆದ ಎಲ್ಲ ವಿಷಯ ಸತ್ಯವಿದ್ದು ಮತ್ತು ಹೆಬ್ಬಟ್ಟಿನ ಗುರುತು ನನ್ನದೇ ಇರುತ್ತವೆ.

ಆಸ್ತಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 468/ ಪ್ಲಾಟ ಸಂಖ್ಯೆ: 8 ರ ಕರ ನಿರ್ಧಾರಣ ಪಟ್ಟಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು, ಆಸ್ತಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 469/ ಪ್ಲಾಟ ಸಂಖ್ಯೆ: 9, ಆಸ್ತಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 469/1 ಮತ್ತು 469/2 ರ ಒಂದು ಪ್ಲಾಟ ಸಂಖ್ಯೆ: 9 ಕರ ನಿರ್ಧಾರಣ ಪಟ್ಟಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ನಿಪಿ- 2 ಎಂದು, ಜಲ್ಲಾಪುರ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ. 87 /1 ಪ್ಲಾಸ ಸಂಖ್ಯೆ: 8 ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ನಿಪಿ-3 ಎಂದು, ಅದೇ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ. 87 /1 ಎ ಪ್ಲಾಟ ಸಂಖ್ಯೆ: 4ರ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ನಿಪಿ-4 ಎಂದು, 3 ಛಾಯ ಚಿತ್ರಗಳು ಮತ್ತು ಅವುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಒಂದು ಸಿಡಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ- 5 ರಿಂದ ನಿಪಿ- 8 ಎಂದು, ದಿನಾಂಕ: 02-05-1996 ರ ಮೂಲ ನೋಂದಾಯಿತ ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ- 9 ಎಂದು, ದಿನಾಂಕ: 20-09-1996 ರ ಗ್ರಾಮಪಂಚಾಯತ ಠರಾವಿನ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ- 10 ಎಂದು, ಜಲ್ಲಾಪುರ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ. 87/1 ಎ ಪ್ಲಾಟ ಸಂಖ್ಯೆ: 8 ಎರಡು ಕೈಬರವಣಿಗೆಯ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಗಳ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲುಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ- 11 ಮತ್ತು 12 ಎಂದು, ಡಾ ಸಂಖ್ಯೆ: 1823 ರ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ನಿಪಿ- 13 ಎಂದು, ಡಾ ಸಂಖ್ಯೆ: 1923 ರ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ನಿಪಿ- 14 ಎಂದು, ದಿನಾಂಕ: 28-06-2017 ರ ಕಚೇರಿಯ ನೋಟೀಸ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ನಿಪಿ- 15 ಎಂದು, ಎರಡು ಅಂಚೆ ಸ್ವೀಕೃತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ನಿಪಿ- 16 ಮತ್ತು 17 ಎಂದು, ಎರಡು ಅಂಚೆ ರಶೀದಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ- 18 ಮತ್ತು 19 ಎಂದು, ದಿನಾಂಕ: 03-07-2017 ರ ಪ್ರತ್ಯುತರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ನಿಪಿ- 20 ಎಂದು, ದಿನಾಂಕ: 06-10-2012ರ ಮತ್ತೊಂದು ಪ್ರತ್ಯುತರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ನಿಪಿ- 21 ಎಂದು, ಒಂದು ಅಂಚೆ ರಶೀದಿ ಮತ್ತು ಸ್ವೀಕೃತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ- 22 ಮತ್ತು 23 ಎಂದು, ದಿನಾಂಕ: 27-10-2017 ರ ಮತ್ತೊಂದು ಪ್ರತ್ಯುತರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ನಿಪಿ- 24 ಎಂದು, ಮತ್ತು ಪಿ.ಟಿ ಶೀಟಿನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ- 25 ಎಂದು

ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಮ ಎಸ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಪರ ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರು. ನ್ಯಾಯ ಮತ್ತು ಸಮ್ಮತತೆಯ
ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಮುಂದುವರೆಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಅದೆ.

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು.ಸವಣೂರು