

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ದಿನಾಂಕ: 07-01-2025ರಂದು ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎದುರುದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎಸ್. ಎಂ. ಭಾಗ್ವತರಿಂದ:

ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸುತ್ತೇನೆ.

ಅಥೊರೈಸೇಶನ್ ಲೆಟರ್ ನಿಆರ್-1 ಎಂದು, ವಿಮಾ ಪಾಲಿಸಿ ಕಾಪಿಯನ್ನು ನಿಆರ್-2 ಎಂದು, ಪರ್ಮಿಟ್ ನಿಆರ್-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆದ್ದರಿಂದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಲು ಪ್ರಾರ್ಥನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಕೆ. ಆರ್. ನಾಯ್ಕರಿಂದ:

ಯಾವುದೇ ವಾಹನಕ್ಕೆ ವಿಮೆ ನೀಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ 64ವಿಬಿ ದೃಢೀಕರಣ ಹಾಜರುಪಡಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ವಾಹನದ ಆರ್.ಸಿ. ಹೇಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ವಿಮೆ ನೀಡುವ ಮೊದಲು ವಾಹನದ ಪರ್ಮಿಟ್ ಹಾಜರುಪಡಿಸಬೇಕು ಎಂದರೆ ಅದು ಏಜಂಟ್ ಮೇಲೆ ಅವಲಂಬಿತವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ವಿಮೆ ನೀಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಯಾರು ಏಜಂಟ್ ಇದ್ದರು ನನಗೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಆರ್-1ರಲ್ಲಿ ಏಜಂಟ್ ನಂಬರ್ ಮತ್ತು ಕೋಡನ್ನು ನಮೂದು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ, ಹೆಸರನ್ನು ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪಾಲಿಸಿಯನ್ನು ನೋಡಿಕೊಂಡು ಪಾಲಿಸಿ ನೀಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಏನೆಲ್ಲ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೋಲೀಸರ ದಾಖಲೆ ಮತ್ತು ಆರ್.ಟಿ.ಒ. ರವರಿಂದ ಪಡೆದ ದಾಖಲೆಗಳ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ವಿಮಾ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಆರ್.ಸಿ., ಎಫ್.ಸಿ. ಮತ್ತು ಪರ್ಮಿಟ್‌ನ್ನು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ. ಯಾವುದೇ ವಾಹನ ಓಡಾಡುವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೆ ಅಥವಾ ಎಫ್.ಸಿ. ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೆ ಅಥವಾ ಪರ್ಮಿಟ್ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೆ ವಿಮೆ ನೀಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎಫ್.ಸಿ. ಮತ್ತು ಪರ್ಮಿಟ್ ಇದ್ದರೆ ಮಾತ್ರ ವಿಮೆ ನೀಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಲಿಖಿತ ತಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಪರ್ಮಿಟ್ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗಿದೆಯೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಲಿಖಿತ ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾಖಲೆಗಳ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ವಿಮಾ ಕಂಪನಿಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಲಿಖಿತ ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಅಧಿಕಾರಿಯ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಟೆಂಪೋ ಜಖಂ ಆಗಿದ್ದು ಅದರ ಮಾಲೀಕರಿಗೆ ಒ.ಡಿ. ಕ್ಲೇಮ್ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿವೆ, ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಪರ್ಮಿಟ್‌ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುವಂತೆ ಟೆಂಪೋ ಮಾಲೀಕರಿಗೆ ನೋಟೀಸು ನೀಡಲಾಗಿದೆ. ಯಾವಾಗ ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ಏನೂ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಸರ್ವೆಯರನ್ನು ನೇಮಕ ಮಾಡಿ ವರದಿ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆಯೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಕಳೆದ 6 ತಿಂಗಳಿಂದ ವಿಮಾ

ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ವಾಹನ ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಪರಿಹಾರ ತಪ್ಪಿಸಿ ಕೊಳ್ಳಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.

ಹೊನ್ನಾವರ.