

ಅಸಲು ದಾವೆ ಸಂಖ್ಯೆ -161/2018

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 01

ದಿನಾಂಕ: 09-07-2025

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎನ್ ಎಸ್ ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ದಿ: 21-05-2018 ರಂದು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನಿಮ್ಮ ಜಮೀನನ್ನು ಅತೀಕ್ರಮಣ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೀರಿ ಎಷ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣದಷ್ಟು ಅತೀಕ್ರಮಣ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ, ಉದ್ದ ಪೂರ್ವ- ಪಶ್ಚಿಮ 11 ಪೂಟು, ಅಗಲ 6 ಪೂಟು ನಷ್ಟು ಅತೀಕ್ರಮಣ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 9 ಪ್ಲಾಟುಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ 9 ಪ್ಲಾಟುಗಳು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಮಾಲ್ಕಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ 9 ನೇ ಪ್ಲಾಟು ಆಸ್ತಿ 11 ಗುಂಟೆ 14 ಆಣೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನೀವು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಂದ ಎಷ್ಟು ಗುಂಟೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಪ್ಲಾಟು ನಂ 8 ರಲ್ಲಿ ದಕ್ಷಿಣ ಭಾಗದ 5 ಗುಂಟೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಆಸ್ತಿಯ ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ನಿಮ್ಮ ಆಸ್ತಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ನಮ್ಮ ಆಸ್ತಿ ಇದೆ. ನಿಮ್ಮ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು ಕಾಣಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಆಸ್ತಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 9 ನೇ ಪ್ಲಾಟಿನಲ್ಲಿ ನಿಮಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪ್ಲಾಟು ನಂ 9 ಕ್ಕೆ ಪಂಚಾಯತಿಯವರು ವಿ ಪಿ ಸಿ ನಂ. 469 ನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ವಿ ಪಿ ಸಿ ನಂ. 469 ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ವಾಟ್ಸಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಅವರ ಆಸ್ತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿ ಪಿ ಸಿ ನಂ. 469 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು 3 ಭಾಗಗಳಾಗಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು 469, 469/1 ಮತ್ತು 469/2 ಎಂದು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನೀವು ವಾದ ಪತ್ರದ ಜೊತೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಹಾತ್ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಆಸ್ತಿಯ ಉದ್ದ-ಅಗಲ ಎಷ್ಟು ಇದೆ ಎಂದು ಬರೆಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಿಮ್ಮ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿಯ ಉದ್ದ - ಅಗಲ ಎಷ್ಟು ಇದೆ ಎಂದು ಬರೆಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ 5 ಗುಂಟೆ ಎಂದು ಬರೆಸಿದ್ದೇವೆ ಉದ್ದ- ಅಗಲ ಎಷ್ಟು ಇದೆ ಎಂದು ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ಆಸ್ತಿಯ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಎಷ್ಟು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಪೂರ್ವ-ಪಶ್ಚಿಮ 121 ಪೂಟು, ಉತ್ತರ-ದಕ್ಷಿಣ 47 ಪೂಟು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಉದ್ದ ಮತ್ತು ಅಗಲದ ಬಗ್ಗೆ ನಿಮ್ಮ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೀವು ಯಾವ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನಿಮ್ಮ ಆಸ್ತಿ ಪೂರ್ವ-

ಪಶ್ಚಿಮ 121 ಪೂಟ, ಉತ್ತರ- ದಕ್ಷಿಣ 47 ಪೂಟ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಕೆ ಜಿ ಪಿ ಯ ನಕಾಶೆಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಅಳತೆಯನ್ನು ದಾವೆ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಿಮ್ಮ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಲು ತೊಂದರೆ ಇತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಹಾತ ನಾಕಶೆಯಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಆಸ್ತಿಯ ಮನೆಯ ಗೊಡೆಯಿಂದ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ 12 ಪೂಟ ಜಾಗ ಬಿಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಬೆರಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮುಂದುವರೆದು ವಹಿವಾಟಿಗಾಗಿ ಬಿಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಹಿವಾಟಿಗಾಗಿ 12 ಪೂಟ ಬಿಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ಮನೆಯ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಹೇಳಲು ಆಗುತ್ತದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಪೂರ್ವ-ಪಶ್ಚಿಮ 58 ಪೂಟ, ಉತ್ತರ- ದಕ್ಷಿಣ 58 ಪೂಟ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಅಳತೆಯನ್ನು ಹಾತ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನಿಮ್ಮ ಕಬ್ಬೆಗೆ ಹರಕತ್ತು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನೀವೆ ಅತೀಕ್ರಮಣ ಮಾಡಿದ್ದರು ಸಹ ನೀವೇ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಈ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಎಂದಿಗೂ ಸಹ ನಿಮ್ಮ ಕಬ್ಬಾ ವಹಿವಾಟಿಗೆ ಹರಕತ್ತು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಅತೀಕ್ರಮಣ ಮಾಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಎತ್ತಿಹಾಕುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಮಾಡಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉತ್ತರ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಅದೆ.

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಸವಣೂರು.

